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EKSTRAKT

i procesverbalit nga mbledhja e dhjets e Komitetit pér Komunitete, mbajtur mé 4.11.2024, me
fillim né orén 16:00

Né mbledhje morén pjesé: Mirsada Behluli, Arton Brahimi, Elmira Nikei Rexha, Nenad Miladinovic,
Triera Kasumi Berisha, Oktay Kurtesh, Kimeta Shok, Faton Marolli, Adnan Ajeti.

Né mbledhje morén pjesé edhe: Pérparim Rama — kryetar i komunés, Betim Abdullahu - shef j
ZKKK-&s, Klaudia Mula - Zyrtare pér komunitete, Slavica Stolic - zyrtare pér komunitete, Qefsere
Veseli - zyrtare e ZKKK-&s, Arianita Beqa Rraci - zyrtare nga UNMIK -u.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi kryesuesja e Komitetit znj. Mirsada Behluli me két:
REND DITE

1.Shqyrtimi dhe miratimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Ftesé pér Kryetarin e komunés z. Pérparim Rama:

a) Bisedé rreth realizimit t& projekteve gjaté vitit 2024, si dhe projekteve né vijim,
b) Shpenzimi i mjeteve pér komunitetet joshumicé nga buxheti i komunés,

¢) Respektimi i t& drejtave té komuniteteve joshumicg.

3. Formimi i Komisionit pér hartimin e raportit t€ punés sé Komitetit pér Komunitete pé€r vitin

2024;
4.Formimi i Komisionit Pér hartimin e planit t& punés té komitetit pér vitin 2025;

5. Raporti lidhur me temat aktuale, problemeve, vendimeve nga takimet e fundit t&¢ Kuvendit

t€ Kryeqytetit (Elmira Rexha Nikqi dhe Triera Kasumi Berisha);
6. Raport i ZKKK-és P€r muajin tetor 2024;

7. Raportimi i pérfagésuesve t@ komuniteteve Joshumicé lidhur me giendjen e sigurisé ng

bashkésité e tyre;
8. Té ndryshme.

Njézéri u miratua rendi i djtss,
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Pika e paré

Shqyrtimi dhe miratimi i ekstraktit té procesverbalit nga mbledhja e kaluar
Njézéri u miratua ekstrakti nga mbledhja e kaluar,

Pika e dyts

Ftesé pér Kryetarin e komunés z. Pérparim Rama:

a) Bisedé rreth realizimit t& projekteve gjaté vitit 2024, si dhe projekteve né vijim,
b) Shpenzimi i mjeteve pér komunitetet joshumicé nga buxheti i komunés,

¢) Respektimi i t& drejtave té komuniteteye Jjoshumicé,

ndodhin n¢ kryeqytet edhe mundésits Per me i zgjidh ato probleme népérmjet kryeqytetit. Strategjia jong
e kryeqytetit q& nga fillimi ka qené <Prishtina pér t& gjithe>, pra secili pjesétar i komunitetit ng Prishting,
pa marr parasysh a jané shumicé apo pakicé e gjitha strategjia &shté me e ndier veten t& barabarté, t& sigurts
dhe t& lir& me jetuar dhe me vepruar. Po ashtu e dini q& gjithmoné edhe uné si kryetar kam qené i hapur pér
¢fardo propozimi q& kam marr nga komunitetet, faktikisht jam i varur prej keétij grupi apo ekipi pér me e

dité se ¢faré i duhet komuniteteve. Pra perveg strategjisé sé kryeqytetit ku kemi projekte t&€ ndryshme qé& ju

projekteve né vijim ndoshta Betimi mundet me vazhduar me pikén A, po ashtu edhe shpenzimin e mjeteve
pér komunitetin joshumicé nga buxheti i komunés,

Dashta me e shfrytézuar rastin kétu ne relacion edhe me komunitet né aspektin e artit, kulturés, sportit,
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them q& n& Prishtiné aq sa uné di t& gjitha komunitetet e ndjejné veten té barabarté sa uné e di nése &shté
ndryshe, atéheré dua me e dité sepse dua me punuar rreth asaj. Tutje tha

se ju kam théné kétyre organizatave jogeveritare qé ne edhe gjaté projekteve p,sh edhe nuk e kisha definuar
a &shté shqiptar, a &shté serb, rom, egjiptian etj po d.m.th &shté artist. Pra késhtu kur ne e eliminojmé kéte
nevojén pér me shpreh qé a &shté nevojé pér ndryshim, atéheré e kemi arritur qéllimin.

Sllavica Stolic- shtroi pyetje lidhur me realizimin e projekteve ku ceku ¢éshtjen e ujésjellésit né Slivové.
Pastaj ajo tha se pasi kané kaluar dy vite, pér cfaré arsye ¢do vit kur béhet lista pér dru zjarri gjithmoné
ceket numri né tridhjeté e jo mé tepér, ku pastaj ne si zyré po kemi probleme.

Betim Abdullahu — lidhur me ¢éshtjen e ujésjellésit né Slivové tha se né projektin e ujésjellésit e kemi
dorézuar qysh né vitin 2022 né Drejtoriné e Investimeve Kapitale. Uné jam takuar me Krenarin né vitin
2022 -2023 pér kété projekt, &shté projekt qé ka me pérfunduar, por ka pasur problem me ujésjellésin pér
shkak se ujésjellési &shté me nivel gendror, ne e dimé se edhe n€pér qytet kemi probleme t& ndryshme se
ndodh e ndérprejné ujin e nuk marrin pérgjegjési pér rregullim, meqé mund t€ jené edhe probleme politike
etj. Ai n€ vazhdim tha se ai projekt &sht& né proces edhe kur e kam dorézuar, Krenari mé ka théné se nuk
do t& mund t& béhet pér njé kohé shumé t& shpejts sepse &shté njé projekt q& &shté& mbi 2 kilometra e gjysmé
dhe pér kété &shté i njoftuar edhe Nenadi, mirépo kjo do té jeté e kryer.

Slavica Stolic — duke u ndérlidhur né diskutim tha se e di se do t& kryhet, por ky nuk &shté uji i qytetit, por
ata e kané ujin natyral, e kané burimin e ai burim ka nevojé vetém t& lidhet gypi deri tek ato familjet q&
munden me e shfrytézuar ujin.

Nenad Miladinovic — lidhur me ¢éshtjen e ujit tha se ne jemi n& fazén e par€ ku e kemi gropuar rezervuarin
dhe &shté béré instalimi i ujit pér lagjen e poshtme, pra jané dy lagje, ajo e larté dhe e poshtme, ku né lagjen
e larté duhet me u vendos gypi pér t'u kycur pasi ky nuk &shté investim i madh. Meqé me kété nuk &shté
marré Drejtoria e Investimeve Kapitale, por &shté marré Drejtoria pér Shérbime Publike. Kur e kemi
prezantuar k&€ projekt, zyrtarét e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike kan& théné se k&té do ta kryejmé ne
pasi g€ nuk &shté investim i madh.

Klaudia Mula — tha se sa i pérket késaj pjese ne jemi n& dijeni pér k&t€ pjesé, si dhe kemi bashképunim me
drejtorité q¢ mundemi me marr informacione dhe nuk kemi nevoj€ me e lodhur kryetarin me kété pjesé.

Kryetari — duke u ndérlidhur né diskutim tha se mua mé duket q€ €shté problem i vogél e mundet me u
zgjidhur posagérisht ashtu si po e shpjegoni, e di se ne kemi njé projekt t& madh t& fiziblitetit t& t& gjitha
fshatrave t& Gollakut, q& e merr parasysh edhe Slivovén, mirépo nuk ka nevojé me pritur Slivova pér krejt
kété fizibilitet n&se mundet me u zgjidhur problemi ashtu lehts qysh e thaté ju.

Al né vazhdim tha se mundemi me e dérguar ndonjé pérfagésues t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
t¢ Infrastrukturés me e pa q& nése me njé investim t& shpejt& mundemi me e rregulluar ¢éshtjen menjéhers
pa ¢ pritur fizibiltetin pér krejt Gollakun.

Nenad Miladinovic — tha se uné vij nga Bérnica e Poshtme, ne kemi shumé tema dhe shumé probleme, ku
kisha me filluar q& nga projektet pér vitin 2024, pra projekti pér vitin 2024 ka qené asfaltimi i rrugés né
Bérnicé t& Poshtme, ku punimet kané filluar ng muajin néntor t€ vitit 2023 dhe sot e késaj dite ajo nuk &shtg
kryer. E di q€ ka pasur problem se &sht& dashur t& punohet né& reshjet atmosferike ku pér kété shkak edhe
&shté zgjatur projekti, t& gjitha kéto jané béré, por ende nuk &shté asfaltuar.

Ai né vazhdim tha se &shté pak problem sepse ¢do dité kalojn& shumé vetura andej, ndérsa gjendja &shté
goxha e réndé.
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Kryetari — pyeti se a Jjané duke punuar tanj ng Irugé apo jo.

Nenad Miladinovic — duke iu pérgjigjur kryetarit tha se PEr momentin nuk &shts duke y punuar. Tani
¢€shtja tjetér &shts e shtratit t& lumit né Bérnicé t& Poshtme i cili nuk é&shts pastruar ku pér shkak tg

Kryetari — duke u ndérlidhur me két& piké tha se pér heré t& paré ng kryeqytet i kemi kontratat me sektorin
privat pér pika t& ndryshme t& sektorit privat edhe pér licenca t& sektorit privat pér me i véng kontejners t&
médhenj, si dhe licenca PEr makinat q& i bartin mbeturinat. Do t& thoté kushdo q€ kapet né& qytet duke bartur
mbeturina pa e pasur licencén do t& gjobitet, ndérsa ata q€ e kané licencén e din& se ky duhet me i deponuar,
Pra nuk presim ata me i heq prej makings, por nése kapen né rrugé kudo Q€ jané do t& gjobiten edhe mendoj
sekjodo t& ndihmojé shumé dhe ka me e b transformimin. N& fund béri lutje q& nése shihni ndonjé& automjet
me mbeturina e fotografoni dhe ia dérgoni edhe policisé edhe inspekcionit,

Pika e treté
Formimi i Komisionit Pér hartimin e raportit t& punés s¢ Komitetit pér Komu nitete pér vitin 2024,
Pér kété komision u propozuan: Mirsada Behluli, Elmira Nikei Rexha, Faton Marolli.

Pika e katért
Formimi i Komisionit Pér hartimin e planit t& punés té komitetit pér vitin 2025,
Pér kété komision u propozuan: Mirsada Behluli, Nenad Miladinovic dhe Kimeta Shok.

Pika e pesté

Raport lidhur me temat aktuale, problemet vendimet nga takimet e fundit té¢ Kuvendit té Kryeqytetit.
Kjo piké e rendit t& dités &shts shtyer p&r muajin dhjetor.

Pika e gjashté
Raport i ZKKK-és Pér muajin tetor 2024,
Pér shkak t& moskompletimit t& raportit t& ZKKK-é&s, kjo piké mbetet pér takimin e radhés,
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Pika e shtate
Raportimi i pérfaqésuesve ta komuniteteve Joshumicé lidhur me gjendjen e sigurisé ng bashkésité e

tyre.

Kimeta Shok — sa | pérket gjendjes s& sigurisé pér komunitetin goran nuk kemi kurrfarg problemi, vetém
se shprehi shqetésimin lidhur me ndrigimin e rrugés “Lidhja e Lezhés” ku dhe kané kérkuar nga Drejtoria
¢ Shérbimeve Publike q€ t€ interevenojné pasi po kané problem me qent€ endacaké, mirépo nuk gshs
ndérmarrg asgjg.

Triera Kasumi Berisha — lidhur me k&g piké t& rendit t& ditss tha se ¢Eshtja e sigurisé do té ishte dashur
té diskutohet né institucionet tjera kompetente t& cilat jang t& thirrura dhe kang autoritet t& ploté né reagimin
€ ¢&shtjeve té tilla. Pra mendoj se duhet q& temat dhe pikat e rendit t& dités m’y adresuar né interesa direkt
t€ komuniteteve Joshumicg, pér shkak se tani po mendoj se po dalim prej kontesteve Q€ jané shumé ts
réndésishme pér komunitetet joshumicé ng keéte rast. Ndérsa sa i pérket pikés qé jeni dakorduar q€ uné edhe
Ema me fol né Kuvendin komunal, ung mendoj se &shté shumé mg e ITugés me ftuar kryesuesin e Kuvendit
komunal z. Fehmj Kupina pér shkak se krejt diskutimet dhe problematikat q& jané n& Kuvendin komunal ne
nuk mundemi me j pérmbledhur pasi q€ seancat jang krejt publike dhe t& gjitha vendimet publikohen ng
UEB - fagen e komunés.

Mirsada Behluli - Propozoi gé kjo piké e rendit ts dités qé ka te béjé me giendjen e siguriss s&
komuniteteve joshumicé t& largohet nga rendi i ditgs.

Nenad Miladinovic — lidhur me kéts Pike t& rendit t& dités tha se OSCE-ja ka théng q€ kjo piké e rendit t&
dités té largohet nga rendi i dités, mirépo ndoshta nuk Eshté keq qé né pika t& shkurta sa pér informacion t&

Pika e shtate
T€ ndryshme.
Lidhur me kété piké t& rendit ts dités nuk pati diskutime.
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